
یکی از تجارب مشترک سیگاری ها این است که بارها تصمیم 
گرفته اند و در اغلب مواقع نیز موفق نشده اند.  به ترک 
معمولا ترک یک باره برای بسیاری از آن ها ممکن نبوده و امکان 
بازگشت مجدد را فراهم کرده است. برخی از آنان مکرر تا مرز ترک 
کرده اند اما اثر  پیش رفته اند و حتی سیگار خود را تا نیمه دود 

ک نشده است.  روانی سیگار از ذهنشان پا
کت رسیدند،  روزی که با یک نخ شروع کردند و سپس به یک پا
کار ساده ای  که خلاصی از آن  اصلا به خیالشان قد نمی داد 
نخواهد بود. در این میان برخی سیگاری های قهار برای رهایی از 
کنند و بازهم نمی توانند  مصرف، هر دستور و راهکاری را عملی می 

به طورکامل از دست آن خلاص شوند.
این روزها در کوچه و خیابان، در پارک و کافی شاپ و حتی در محل 
کار سیگار از دست بسیاری از جوانان نمی افتد. بالغ بر۱۰ میلیون نفر 
کننده سیگار و سایر مواد دخانی هستند  از جمعیت کشور، مصرف 
گونه ای  کاهش است، به  و سن استعمال سیگار مدام در حال 
که طبق گفته »محمدرضا مسجدی« دبیرکل جمعیت مبارزه با 
استعمال دخانیات، »سن استعمال به ۱۲ سال رسیده و نزدیک 
به ۲۰ تا ۲۲ درصد مردان و کمتر از ۳ درصد زنان سیگاری هستند؛ 
گر به دانش آموزان و دانشجویان دختر برسیم ارقام نشان  اما ا
گر  می دهد تا ۳۵ درصد دختران تجربه مصرف قلیان دارند که ا
ک  از این تعداد ۵ درصد به دام دخانیات بیفتند، ارقام وحشتنا
که می دانند سیگار  کنندگان بااین  خواهد شد.« )۱( مصرف 
کشیدن به جسمشان صدمه می زند، همچنان به استفاده از 
که به گفته سیگاری ها کشیدن سیگار  آن ادامه می دهند، چرا

وسوسه انگیز است و ترک آن اراده قوی می خواهد.  
برمبنای برآوردهای آماری، مصرف سیگار سالانه بالغ بر ۱4۰ هزار 
کند و  کشور هزینه تحمیل می  میلیارد تومان به نظام سلامت 
کمترین عارضه  و پیامد مصرف آن، ابتلا به بیماری های قلبی 
عروقی و ریوی است؛ بیماری هایی که نظام سلامت را متحمل 
کند. مصرف سیگار جزء مشکلاتی است  هزینه های سنگینی می 
که گریبان اغلب کشورهای دنیا را گرفته است و گاه روش هایی 
که مفید و شفابخش نیست.  برای ترک سیگار ارائه می شود 
گیاهی به عنوان  سال هاست از سیگارهای ویپ، دست پیچ و 
جایگزین استفاده می شود ولی سیگار، سیگار است و هیچ تفاوتی 

ندارد که گیاهی باشد یا شیمیایی. 
سیگارهای الکترونیکی که سال ها به عنوان جایگزینی برای ترک 
معرفی شده اند، سرطان زا و کشنده بودنشان محرز شده و بهترین 
گرچه این  گیاهی. ا سند است برای اثبات مضرات سیگارهای 
گیاهی است ولی برای ساخت آن از  نوع سیگار دارای ترکیبات 
فیلتر دودی استفاده می شود و همچون سیگارهای معمولی 
احتمال بروز سرطان را افزایش می دهند. بااین حال تولیدکنندگان 
و فروشندگان، آزادانه این محصولات را در کانال ها و شبکه های 

اجتماعی به فروش می رسانند. 
 دود ایمن نداریم! 

گوید: »  کارشناس دخانیات دراین باره می  علی رحیمی، 
سیگارهای جایگزین ایمن نیستند و درواقع، برخی از آن ها به طور 
ک تر از سیگارهای معمولی هستند و اساسا  قابل توجهی خطرنا
چیزی به نام دود ایمن وجود ندارد. مهم ترین نقطه عطف در 
مورد موفقیت فروش این محصولات این است که مدام در مورد 
آن ها گفته می شود که عموما جایگزین سالمی برای سیگارهای 
گونه نیست. سیگار  که این  معمول به حساب می آیند، درحالی 
الکترونیک یا ویپ می تواند سلامت ریه ها را به خطر بیندازد و 

ترک نیکوتین را دشوار کند. نیکوتین موجود در سیگار، رگ های 
کند و نیکوتین موجود در  خونی پوست و اطراف قلب را سفت می 
ویپ هم می تواند به همان اندازه مضر باشد. سیگارهای گیاهی 
ک تر از سیگارهای معمولی  نیز علیرغم طعم خوش، حتی خطرنا
و سیگارت ها هستند. طبق نتایج یک پژوهش عمومی، افراد 
کنند، در ماه حدود سه  سیگاری که از این نمونه ها استفاده می 
برابر بیشتر از سیگاری های معمولی دود و نیکوتین استنشاق 
کنند. بنابراین آنچه تحت عنوان درمان و ترک دخانیات عرضه  می 

می شود، با هدف کسب سود و کلاهبرداری است.« 
کند: »هر کسی که برای ترک  این کارشناس دخانیات عنوان می 
سیگار تلاش کرده باشد می داند که نیکوتین چقدر اعتیادآور است 
کنند.  و موقعیت هایی معین میل به سیگار کشیدن را تحریک می 
که بخشی از نفوذ نیکوتین بر سیگاری ها  عقیده بر این است 
مربوط به تأثیر آن بر میزان یک ماده واسطه شیمیایی در مغز 

که باعث ایجاد احساس خوشی و لذت  به نام دوپامین است، 
می شود. اما شواهد به دست آمده از بررسی های متعدد روشن 
کرده که نیکوتین همچنین میزان اندورفین ها - مواد شیمیایی 
طبیعی در بدن که اثری مشابه داروهای افیونی دارند را در مغز 

افزایش می دهد.« 
 سازمان جهانی غذا و دارو، سیگار الکترونیک را جایگزینی 

برای  ترک سیگار نمی داند
مطابق هشدارهای شکوفه زمانی، متخصص ریه و عضو هیئت علمی 
که با  دانشگاه علوم پزشکی، امروز با مشکلی روبه رو هستیم 
شکل قشنگ تری وارد بازار شده اما عوارض قابل توجهی دارد: 
»سیگار ویپ، توسط یک الکترود حرارتی ماده نیکوتین را بخار 
کند. در ابتدا این  کند سیگار مصرف می  کرده و فرد احساس می 
وسیله به عنوان ترک سیگار وارد بازار شد و با تبلیغاتی که در این 
خصوص صورت پذیرفت، مصرف آن شایع شد و در کشور ایران 

هم شاهد مصرف صعودی آن هستیم.«  
که  کسانی که از قبل سیگاری  این عضو هیئت علمی بابیان این 
نبودند با دیدن ظاهر شکیل این وسیله به سمت آن گرایش پیدا 
کند: »مطابق آخرین تحقیقات جهانی علاوه  کردند تصریح می 
بر نیکوتین، صدها مواد سمی دیگر در سیگارهای الکترونیکی 
وجود دارد که مشکلات تنفسی و بسیاری از بیماری ها را ایجاد 
کند. مطالعات نشان داده که ترک سیگار الکترونیکی حتی  می 
سخت تر از سیگار معمولی است. سازمان جهانی غذا و دارو نیز 
کند و آن را جایگزینی برای  ترک  سیگار الکترونیکی را تأیید نمی 
سیگار نمی داند. متأسفانه بسیاری از اقشار جوان به این نوع 
کرده اند و این زنگ خطری است تا جامعه را  سیگار تمایل پیدا

گاه کرد.«  از عوارض مصرف سیگار الکترونیکی آ
اما ترفندهای مافیای دخانیات برای کسب سود بیشتر موجب 
شده تا ویپ را به عنوان جایگزین سیگار عرضه کنند.دکتر محمدرضا 

مسجدی، رئیس جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات با بیان این 
گوید: »سازمان بهداشت جهانی نیز ممنوعیت آن را  موضوع می 

اعلام کرده و ما هم نباید در این زمینه عقب بمانیم.«
اخیرا وزیر بهداشت نامه ای را خطاب به سازمان های مختلف 
گفته مسجدی »یک قسمت مهم آن درباره  که به  نوشته 
سیگار الکترونیک و ویپ است. مافیای دخانیات دنبال سود 
است و شرکت ها آمدند جایگزین سیگار را در قالب ویپ عرضه 
که عاقبت آن مشخص شد. هنوز چند سالی از عرضه  کردند 
که سازمان بهداشت جهانی هم ممنوعیت آن  آن نگذشته 
کرد چون روشن شد دارای فلزات سنگین هستند و  را اعلام 
کنون سی دی سی  عوارض شدیدی در پی خواهند داشت. ا
کند.«    آمریکا هم دارد ایالت به ایالت سیگار الکترونیک را تحریم می 
خ سیگار در کشور تا 4 برابر افزایش یافته اما سیگار الکترونیک  نر
با مبالغ ۲۰۰ هزارتومان تا ۲ میلیون تومان تهیه می شود که بعضا 
کشور شده است. حتی مطابق شنیده های  هم قاچاقی وارد 
رئیس جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات »برخی در تلاش 
کارخانه تولید سیگار الکترونیک  برای دریافت مجوز احداث 
کیدات این مقام مسئول »نباید بگذاریم  هستند« و مطابق تأ
خ دهد. یکی از مدیران سابق  این اتفاق با بهانه اشتغال زایی ر
گفت گردش مالی دخانیات در ایران بیش  شرکت دخانیات می 
از ۳ میلیارد دلار است که نصف آن هم سود است. میزان تولید 
سیگار در کشور ۷۱ میلیارد نخ است که به عنوان مثال ۳۱ میلیارد 
آن توسط یک شرکت ژاپنی تولید می شود. این درحالی است 
کشور حتی برای مواد اولیه دارو تحریم است. تعداد واحدهای 

تولیدی دخانیات از ۶ مرکز به ۳۸ تا رسیده است!« 
کافی است به سایت های فروش انواع سیگارها مراجعه کنید تا 
بیشتر متوجه شوید که با یک تجارت میلیاردی طرف هستید؛ 
که به شکل رسمی از سال ۲۰۰4 آغاز و انواع و اقسام  تجارتی 
سیگارهای الکترونیک وارد بازار جهانی شد و حتی دسترسی 
افراد غیرسیگاری به ویژه نوجوانان به این محصول و عادت به 
کنندگان به تدریج به سمت  استنشاق بخار آن باعث شد مصرف 
کشانده شوند و تمامی  استعمال »کالای واقعی« یعنی سیگار 

تلاش  ها برای مبارزه با دخانیات را خنثی کنند! 
 ترک سیگار  با زور و فشار بی نتیجه است

کند: وابستگی روانی که باعث  »سیگار دو نوع وابستگی ایجاد می 
ایجاد احساس آرامش کاذب شده و این احساس به شکل بخشی 
از زندگی فرد سیگاری درمی آید. دوم، وابستگی فیزیکی که با پایین 
آمدن مقدار نیکوتین خون ایجاد می شود و باعث بروز نشانه های 
گردد.« عیسی مراد، مدیر گروه روانشناسی  قطع نیکوتین در فرد می 
کند:   دانشگاه علامه طباطبایی بابیان این عبارت تصریح می 
» به این ترتیب، فرد سیگاری برای رفع این علائم، با سیگارکشیدن، 
کنیم  سطح نیکوتین خونِ خود را بالا می برد. پس مشاهده می 
که اعتیاد به سیگار، فرقی با مواد مخدر ندارد و متأسفانه فقط 

کمتری دارد و به راحتی در اختیار هر فردی قرارگرفته و  منع 
مصرف می شود.« 

وی با اشاره به اینکه سیگار نکشیدن از اول بسیار راحت تر 
از ترک سیگار است و یک فرد معتاد بعضا برای ترک باید به 
دخانیاتی چون سیگار و قلیان روی بیاورد، ادامه می دهد: 
کشیدن، یک انتخاب شخصی است،  که سیگار  گونه  »همان 
ترک آن هم یک انتخاب است. تا فرد خودش نخواهد، نمی توان 
 کاری انجام داد. در اصل، ترک هرگونه اعتیاد  ازجمله سیگار 
 با زور و فشار بی نتیجه است. بهترین کمک برای ایجاد انگیزه در 
فرد، نشان دادن ضرر و زیان استعمال دخانیات و از سوی دیگر، 
کردن آن است. به طور حتم با ایجاد انگیزه، شاهد  فایده های ترک 
نتایج بهتر و پایدار تری در درازمدت خواهیم بود. باید به فرد معتاد 
به سیگار آموخت هر عادتی که انحرافی در فکر انسان به  وجود 
گرفته و قطع گردد. به این عادت  می آورد، باید تحت کنترل قرار 

منفی نیز باید غلبه نموده و آن  را ترک کرد.« 
کند:  کید می  مدیر گروه روانشناسی دانشگاه علامه طباطبایی تأ
کاری بس  »باید بپذیریم درمان و ترک سیگار امکان پذیر ولی 
که  مشکل است. نیکوتین ماده اعتیادآور سیگار است. زمانی 
کند، طبیعی است که سندروم  فردی مصرف سیگار را قطع می 
کند زیرا بدن به ترشح مداوم  محرومیت از نیکوتین را تجربه 
نیکوتین در سیستم عصبی عادت کرده است. شدت سندروم 
محرومیت از نیکوتین به مقدار مصرفی فرد بستگی دارد و یکی از 
مهم ترین علل بازگشت و شکست در ترک سیگار است. توجه به 
دو هفته اول بعد از قطع سیگار بیشترین نقش را دارد و اشتیاق 
به سیگار پس از ترک ممکن است تا ۶ ماه ادامه یابد. همچنین 
گاه باشید که در اغلب موارد موفقیت های بزرگ حاصل خرده  آ
رفتارهای بسیار کوچکی است که به عادت درمی آید و زمینه ساز 
موفقیت ها و تغییرات بزرگ می شود. بنابراین با تکیه بر این 
دیدگاه حتی کاهش یک نخ سیگار نیز می تواند ازجمله همین 
کامل سیگار  که زمینه ساز ترک  کوچک باشد  خرده رفتارهای 
است. تعجیل در فرآیند ترک اغلب همراه با بازگشت است بنابراین 

باید بسیار صبور بود.« 
کند: »سیگار به شدت در دسترس  این روانشناس خاطرنشان می 
همه قرار دارد و با قیمت کمی هم قابل تهیه است. برای سیگار 
کشیدن خیلی راحت می توانید به سوپرمارکت محل بروید و 
سیگار بخرید. به همین دلیل ترک سیگار بسیار سخت است. 
کرد و به  بااین حال می توان برای ترک یک تاریخ مشخص 
کرد. تمام  اطرافیان و دوستان و همکاران این تصمیم را اعلام 
کبریت ها را باید از خانه،  سیگارها، زیرسیگاری ها، فندک ها و 
کار بیرون انداخت و همه لباس ها و هر چیزی  ماشین و محل 
که بوی سیگار می دهد را شست. تغییر سبک زندگی و دوری از 
افراد سیگاری هم نقش مهمی در ترک دارد. تغذیه درست نیز 
می تواند روند ترک را تسهیل کند. براساس مطالعات انجام شده، 
تمرینات یوگا و مدیتیشن و تکنیک های تنفسی به سیگاری ها 
کند. مثلا بعد از غذا به جای  کمک می  کردن سیگار  برای ترک 
کشیدن یک پک عمیق از سیگار، تکنیک های تنفس عمیق 
می توانند جایگزین بهتری باشند. همچنین این تکنیک ها با 
کاهش اضطراب و افزایش آرامش در فرد، میزان تمایل روانی به 

کنند.«  نیکوتین را کمتر می 
پی نوشت:

1- منتشرشده در خبرگزاری ایرنا- رسیدن سن مصرف سیگار 
در ایران به 12 سال

فروش سیگارهای درمانی، كلاهبرداری است

هیچ دودی، ایمن نیست
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گهی موضوع ماده3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  آ
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رفسنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به  لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی  فاصله 15 روز آ
 به این اداره 

ً
گهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را کتبا داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ

تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد0 
ک  1( آقای علی پور طالبی حومدین فرزند حسن درششدانگ مغازه. به مساحت 8.91 مترمربع پلا
شماره4126 فرعی از1817 اصلی واقع در بخش 9کرمان حوزه ثبت ملک رفسنجان  اراضی قطب آبادبه 
ادرس: خیابان شریعتی و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی محمد باقری. ) 14020896 (

2( آقای  ابراهیم بازمانده هنسیجی فرزند حسین در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 275.7 مترمربع 
ک شماره 4086فرعی از 1817اصلی واقع در بخش 9کرمان  حوزه ثبت ملک رفسنجان اراضی  پلا
قطب آباد به آدرس خیابان شهید کشاورزی و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی عباس 

باقری. ) 1400137 (
3( خانم حمیده تقی پور رفسنجانی فرزند اصغر در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 262.44 مترمربع 
ک شماره 4130 فرعی از1817 اصلی واقع در بخش 9کرمان حوزه ثبت ملک رفسنجان اراضی قطب  پلا
اباد به آدرس خیابان عدالت بلوار شهید میرزایی و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی 

طیبه معاون. ) 1400225 (
ک شماره4136  4( آقای محمد سنگی لاهیجانی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت287.94 مترمربع پلا
فرعی از1817 اصلی واقع دربخش 9 کرمان  حوزه ثبت ملک رفسنجان اراضی قطب آباد به ادرس: 
خیابان شهید شریفی و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی محمد هرندی ربانی پور. ) 

) 140201104
ک شماره  کبر درششدانگ یکبابخانه به مساحت 300.54 مترمربع پلا 5( آقای  محمدرضا لطفی نیا فرزند ا
4131فرعی از1817 اصلی واقع در بخش 9کرمان  حوزه ثبت ملک رفسنجان اراضی قطب آباد به ادرس 

بلوار باهنر بلوک 7 و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی ورثه علی معاون. ) 14020724 (
6( خانم بتول پورابراهیم رحمت آبادی فرزند علی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 418.05 مترمربع 
ک شماره 4049فرعی مجزی شده از 584 فرعی از1818 اصلی واقع در بخش 9کرمان حوزه ثبت  پلا
ملک رفسنجان  اراضی کمال آباد به ادرس: خیابان 15 خرداد مابین کوچه 25و27 و حسب استشهاد 

کبر هدایت. ) 14020386 ( محلی از مالکیت مالک رسمی علی ا
ک  7( خانم پروین دهمرده فرزند حسین در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 192.30 مترمربع پلا
شماره 3998فرعی مجزی شده از 260-97 فرعی از 1818 اصلی واقع در بخش 9کرمان  حوزه ثبت ملک 
رفسنجان  اراضی کمال آباد به ادرس:خیابان کارگر کوچه 25و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک 

رسمی حسین بمی نژاد. ) 140101548 (
8( آقای محمدعلی شریفی پور سر آسیاب فرزند حسین در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 147.4 
ک شماره 3952 فرعی مجزی شده از 975 فرعی از 1818 اصلی واقع در کرمان بخش9  مترمربع پلا
ک 5 و حسب  حوزه ثبت ملک رفسنجان اراضی کمال آباد خیابان سید کاظم هاشمی کوچه شماره 8 پلا

کبر هدایت. ) 1400253 ( استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی علی ا
9( آقای  مهدی یوسفی شاهرخ آبادی فرزند علی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 277.45 مترمربع 
ک شماره 5391فرعی مجزی شده از 455 فرعی از 1819 اصلی واقع دربخش 9 کرمان حوزه ثبت ملک  پلا
رفسنجان اراضی علی اباد اربابی به ادرس خیابان تختی بعد از اداره ورزش و جوانان قسمت چپ و 

حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی حاج محمد حسین برخوردار. ) 1402036 (
10( آقای  علی امیرحسینی ناصح اباد فرزند محمد در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 341.35 مترمربع 
ک شماره5419 فرعی مجزی شده از 61 فرعی از 1819  اصلی واقع در بخش 9کرمان  حوزه ثبت ملک  پلا
رفسنجان  اراضی علی آباد اربابی به ادرس خیابان محمدی نژاد کوچه 5و حسب استشهاد محلی از 

مالکیت مالک رسمی محمد مهدی نجفی. ) 14020728 (
11( خانم زینب پور محمدی جرجافکی فرزند غلام حسین در دو دانگ مشاع و خانم سورن خدابخشی 
نعمت آبادی فرزند حمید در چهاردانگ مشاع ازششدانگ یکبابخانه به مساحت 154.49 مترمربع 
ک شماره 5410 فرعی مجزی شده از 193 فرعی از1819 اصلی واقع دربخش 9 کرمان  حوزه ثبت  پلا
ملک رفسنجان اراضی علی اباد اربابی به ادرس: خیابان 17 شهریورکوچه 15و حسب استشهاد محلی 

از مالکیت مالک رسمی قاسم تجدد ) 14020162 (
12( مالکیت آقای سیدعلی مرتضوی فرزند سیدعبدالحمید در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 477.26 
ک شماره 5427  فرعی مجزی شده از 113 فرعی  از1819 اصلی واقع در بخش 9 کرمان حوزه  مترمربع پلا
ثبت ملک رفسنجان اراضی علی اباد اربابی به ادرس: امیرکبیرغربی نرسیده به چهارراه بهشتی و حسب 

استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی سید علی مرتضوی. ) 14010354 (
13( آقای  مرتضی سرمد فرزند محمد در ششدانگ مغازه مشتمل بر طبقه فوقانی. به مساحت 186.5 
ک شماره 5432  فرعی مجزی شده از 333 فرعی  از 1819اصلی واقع دربخش 9 کرمان   مترمربع پلا
حوزه ثبت ملک رفسنجان اراضی علی اباد اربابی به ادرس: خیابان امیرکبیر شرقی و حسب استشهاد 

محلی از مالکیت مالک رسمی قاسم تجدد. ) 14001645 (
14( آقای حمید محمدی فرزند غلامرضا در ششدانگ ساختمان تجاری به مساحت 90.29 مترمربع 
ک شماره 6450فرعی مجزی شده از 180 فرعی از1820 اصلی واقع در بخش 9کرمان حوزه ثبت ملک  پلا
رفسنجان  اراضی گرگین به ادرس: خیابان 17 شهریور غربی بعد از سه راه جانبازان و حسب استشهاد 

کبررفیعی. ) 14010826 ( محلی از مالکیت مالک رسمی علی ا
15( آقای  حسین کاظمی بهمن آباد فرزند علی درششدانگ یکبابخانه به مساحت 249.77مترمربع 
ک شماره1211 فرعی مجزی شده از 732 فرعی از1823 اصلی واقع در بخش 9کرمان  حوزه ثبت  پلا

ملک رفسنجان به ادرس: روستای نظم اباد و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی علی 
صالحی. ) 14020995 (

16( آقای علی رجبی نسب حمید اباد فرزند اصغر در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 417.53 مترمربع 
ک شماره1212 فرعی مجزی شده از 800 فرعی از 1823اصلی واقع در بخش 9کرمان حوزه ثبت ملک  پلا
رفسنجان  به ادرس اراضی خلیل اباد خیابان امام هادی روبه روی مسجد و حسب استشهاد محلی از 

مالکیت مالک رسمی اخترسام زاده. ) 14020518 (
17( آقای حمید آقا محمدحسنی فرزند محمدحسن در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 8359.65 مترمربع 
پلاک شماره 338 فرعی مجزی شده از 3 فرعی از 163 فرعی از 1824 اصلی واقع در بخش 9 کرمان حوزه ثبت ملک 
کبر نظری. ) 140101900 (  رفسنجان به آدرس اراضی کریم آباد و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی ا
18( آقای  محمد حسینی فرزند حبیب اله در ششدانگ ضبط پسته)کارگاه پسته( به مساحت 1212مترمربع 
ک شماره فرعی340 فرعی مجزی شده از 160 فرعی از1824 اصلی واقع دربخش 9  کرمان  حوزه  پلا
ثبت ملک رفسنجان اراضی کریم آباد به ادرس: بلوار شهید عابدینی کوچه 13 و حسب استشهاد محلی 

از مالکیت مالک رسمی اقای محمد حسنی. ) 1400242 (
19( آقای حمید آقا محمدحسنی فرزند محمدحسن در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2553.3 
کرمان  ک شماره 330 فرعی مجزی شده از 146 فرعی از 1824 اصلی واقع در بخش 9  مترمربع پلا
حوزه ثبت ملک رفسنجان به آدرس اراضی کریم آباد و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی 

طوبی علوی. ) 140102122 (
20( آقای حمید آقا محمدحسنی فرزند محمدحسن در ششدانگ یک قطعه باغ خشکیده به مساحت 
ک شماره 331 فرعی مجزی شده از 85 فرعی از1824 اصلی واقع در بخش9  2948.75 مترمربع پلا
کرمان حوزه ثبت ملک رفسنجان به آدرس اراضی کریم آباد و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک 

رسمی ربابه گرامی تاج آبادی. ) 140101899 (
21( آقای محمدمهدی رحیمی نژاددردری محمدرضا در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 215.6 
ک شماره 6801فرعی مجزی شده از 79 فرعی از1883 اصلی واقع دربخش 9 کرمان  حوزه  مترمربع پلا
ثبت ملک رفسنجان به ادرس: بلوارامام حسن خیابان شهید زینلی و حسب استشهاد محلی از مالکیت 

مالک رسمی اراضی عباس اباد خان. ) 14010802 (
22( خانم صدیقه پورامینائی فرزند اصغر در ششدانگ یکدربند مغازه به مساحت 68.43 مترمربع 
ک شماره 6737فرعی مجزی شده از 17 فرعی از1883 اصلی واقع در بخش 9کرمان  حوزه ثبت  پلا
ملک رفسنجان به ادرس: خیابان اهن فروشان و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی زهرا 

محمدی.) 140102038 (
ک شماره  کبر رزانی فرزند حسین در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 367.37مترمربع پلا 23( علی ا
5164 فرعی مجزی شده از 405 فرعی از 1910 اصلی واقع در بخش 9 کرمان حوزه ثبت ملک رفسنجان  
اراضی  ده شیخ به آدرس خیابان گلزار شهداء و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی رسول 

رضایی. ) 140101782 (
24( خانم شکوفه رجبی رستم آبادی فرزند محمد درششدانگ یکبابخانه به مساحت 269.49 مترمربع 
ک شماره5204 فرعی مجزی شده از 1 فرعی  از  1910 اصلی واقع دربخش 9 کرمان بخش حوزه ثبت  پلا
ملک رفسنجان اراضی ده شیخ  به ادرس خیابان شهید فکوری کوچه 5 و حسب استشهاد محلی از 

مالکیت مالک رسمی رسمی اقای سید جواد افصح هجری. ) 14020774 (
ک  25( آقای  حسین یزدی میمند فرزند حیدر در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 212.22 مترمربع پلا
شماره 5238فرعی مجز ی شده از 1 فرعی از 1910اصلی واقع در بخش9کرمان  حوزه ثبت ملک رفسنجان 
اراضی ده شیخ به ادرس: خیابان گلزار شهدا و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی سیدجواد 

افصح هجری.) 14020682 (
26( خانم فاطمه حسینی نسب قوام آبادی فرزند حسین در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 
ک5172  فرعی مجزی شده از 1 فرعی از 1910اصلی واقع دربخش 9 کرمان  حوزه  373.14مترمربع پلا
ثبت ملک رفسنجان  اراضی ده شیخ به ادرس: خیایان شهید حیدرپور و حسب استشهاد محلی از مالکیت 

مالک رسمی سیدجواد افصح هجری. ) 140101594 (
ک شماره  27( آقای علی نصاری فرزند عبدالحسین در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 250.081 مترمربع پلا
5243فرعی مجزی شده از 1 فرعی از1910 اصلی واقع در بخش9کرمان  حوزه ثبت ملک رفسنجان به ادرس: خیابان 
 امیرکبیر کلزارشهدا 28و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی سید جواد افصح هجری  . ) 140201143 (

28( آقای علیرضا اعتمادی فرزند حبیب الله در ششدانگ خانه  به مساحت 325.65 مترمربع قسمتی 
ک شماره 1 فرعی از1910 اصلی واقع در بخش 9 کرمان حوزه ثبت ملک رفسنجان اراضی ده شیخ  از  پلا

و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی نصر الله ابراهیمی. ) 9901354 (
29( خانم منیژه فاتحی مرج فرزند درویشعلی در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 362 مترمربع 
ک شماره 3153 فرعی مجزی شده از 13 فرعی از 1913 اصلی واقع در بخش 9 کرمان حوزه ثبت ملک  پلا
رفسنجان اراضی اسد آباد به آدرس بلوار خلیج فارس خیابان جابر بن حیان و حسب استشهاد محلی 

از مالکیت مالک رسمی علی فارسی نژاد. ) 14001524 (
گرمسیری نژاد فرزند محمد در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 318.62 مترمربع  30( آقای حسن 
کرمان  حوزه ثبت  ک شماره3082 فرعی مجزی شده از 13 فرعی از 1913اصلی واقع دربخش 9  پلا
ملک رفسنجان اراضی اسد آباد به ادرس: شهرک والفجر خیابان میثم کوچه 2 حسب استشهاد محلی 

از مالکیت مالک رسمی محمد علی مهدیان. ) 140102003 (
ک  31( خانم زهرا عباسی راد فرزند محمد در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 204.35 مترمربع پلا
کرمان حوزه ثبت ملک  شماره 3161 فرعی مجزی شده از 22 فرعی از 1913 اصلی واقع در بخش 9 
رفسنجان اراضی اسد آباد به آدرس خیابان شهید روشن کوچه 6 و حسب استشهاد محلی از مالکیت 

کبر شفیعی پور کرمانی. ) 1401017 ( مالک رسمی علی ا
32( آقای سیدروح الله حسینی رودینی فرزند سیدمحمد در ششدانگ یکباب خانه  به مساحت 191مترمربع 
ک شماره 2076 فرعی مجزی شده از132 فرعی از 1915 اصلی واقع در بخش 9 کرمان حوزه ثبت  پلا
ملک رفسنجان اراضی حسین آباد به آدرس بلوار امام علی )ع( خیابان شهداء دهقان رجبی کوچه 9  

و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی حسین صالحی. ) 14001204 (

کبرزاده ماهونکی فرزند حسین درششدانگ یکبابخانه به مساحت 340.61 مترمربع  33( آقای  علی ا
ک شماره 2094 فرعی مجزی شده از84 فرعی از1915 اصلی واقع در بخش 9کرمان حوزه ثبت ملک  پلا
رفسنجان اراضی حسین آباد به ادرس رفسنجان خیابان امام علی و حسب استشهاد محلی از مالکیت 

مالک رسمی نصرت باقری. ) 14010871 (
34( آقای  محمد علی کریمی شریف آبادکشکو فرزند عباس درششدانگ یکبابخانه. به مساحت 260.85 
ک شماره  1562 فرعی مجزی شده از 178 فرعی از 1916 اصلی واقع در بخش 9کرمان بخش  مترمربع پلا
حوزه ثبت ملک رفسنجان اراضی فیض آباد  به ادرس بلوارامام رضا کوچه 13و حسب استشهاد محلی 

از مالکیت مالک رسمی اطهره خانم علوی. ) 1400492 (
35( خانم رخساره تقوی رفسنجانی فرزند علی در ششدانگ باغ مشجر پسته به مساحت 2382.03مترمربع 
ک شماره 2783فرعی مجزی شده از 73 فرعی از 1917 اصلی  واقع در بخش 9کرمان حوزه ثبت  پلا
ملک رفسنجان  اراضی علی آباد خان به ادرس خیابان امام رضا و حسب استشهاد محلی از مالکیت 

مالک رسمی اطهره علوی. ) 14020741 (
36( آقای جواد حکیمی فرزند محمد در ششدانگ مغازه مشتمل بر طبقه فوقانی و زیر زمین  به مساحت 
ک شماره 2399فرعی مجزی شده از 42 فرعی از 1919اصلی واقع در بخش 9 کرمان   106.042 مترمربع پلا
حوزه ثبت ملک رفسنجان  اراضی سعادت آباد به ادرس بلوار ایت الله هاشمی رفسنجانی حدفاصل 

کبر رشیدخانی. ) 14020499 ( کوچه 8و10تو حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی لی ا
37( آقای  محمد رودینی پاریزی فرزند علی در ششدانگ خانه نیم ساز به مساحت 303.47 مترمربع 
ک شماره 2381فرعی مجزی شده از 41 فرعی از1919 اصلی واقع در بخش 9 کرمان حوزه ثبت ملک  پلا
رفسنجان اراضی سعادت آباد به آدرس بلوار آیت الله هاشمی رفسنجانی کوچه 18 و حسب استشهاد 

محلی از مالکیت مالک رسمی عصمت خیراندیش. ) 14020992 (
38( خانم اعظم پورحسینی فرزند علی در  سه دانگ مشاع ازششدانگ یکبابخانه به مساحت 369.39 
ک شماره2387 فرعی مجزی شده از 38 فرعی از 1919اصلی واقع در بخش 9کرمان  حوزه  مترمربع پلا
ثبت ملک رفسنجان اراضی سعادت آباد به ادرس خیابان فیض کوچه 16و حسب استشهاد محلی از 

مالکیت مالک رسمی علی اصغرگرامی. ) 14020530 (
39( آقای  غلامرضا اسماعیلی کرمانی فرزند عباس درششدانگ یکباب انبار به مساحت 284.89مترمربع 
ک شماره 2368فرعی مجزی شده از 42 فرعی از1919 اصلی واقع در بخش 9 کرمان  حوزه ثبت ملک  پلا
رفسنجان  اراضی سعادت آبادبه ادرس بلوار امام سجادو حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی 

غلامعلی اسداللهی. ) 14010729 (
40( آقای  غلامرضا اسماعیلی کرمانی فرزند عباس در ششدانگ مغازه  به مساحت 252.56 مترمربع 
ک شماره2367فرعی مجزی شده از 42 فرعی از 1919 اصلی واقع در بخش 9 کرمان  حوزه ثبت  پلا
ملک رفسنجان اراضی سعادت آباد به ادرس بلوار امام سجاد و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک 

رسمی غلامعلی اسدالهی. ) 14010730 (
41( آقای احمد کاتوزیان فرزند حسین در ششدانگ باغ پسته به مساحت 479.45 مترمربع قسمتی 
ک شماره 38 فرعی از 1919 اصلی واقع در کرمان بخش 9 حوزه ثبت ملک رفسنجان  به آدرس  از پلا
اراضی سعادت آباد و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی حسین جان کارگر کریم ابادی. 

) 1401036 (
ک شماره  42( آقای حسن برخی فرزند احمد در ششدانگ  باغ به مساحت 5857.15 مترمربع پلا
2931فرعی مجزی شده از 59 فرعی از1921 اصلی واقع در بخش 9کرمان  حوزه ثبت ملک رفسنجان 
کریم اباد علیا  و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی  اراضی محمد آباد میثم به ادرس: 

فروغ سلطانی. ) 14010837 (
ک شماره  43( آقای حسن برخی فرزند احمد در ششدانگ  باغ به مساحت 3815.1 مترمربع پلا
2918فرعی مجزی شده از 59 فرعی از1921 اصلی واقع در بخش 9کرمان  حوزه ثبت ملک رفسنجان 
اراضی محمد آباد میثم به ادرس کریم اباد علیا و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی فروغ 

سلطانی ) 14010838 (
ک  44( آقای فرامرز نخعی فرزند عباس در ششدانگ یکبابخانه  به مساحت  1840.71 مترمربع پلا
شماره 545  فرعی مجزی شده از 306 فرعی از 1937  اصلی واقع در کرمان بخش 9 کرمان حوزه ثبت 
ملک رفسنجان به آدرس اراضی مهدی آباد واحدو حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی 

قاسم صالحی. ) 14010859 (
45( آقای منصور اسماعیل خانی فرزند حسین در ششدانگ باغ مشجر پسته به مساحت 8111.71 مترمربع 
ک شماره78 فرعی مجزی شده از 46فرعی از1923 اصلی واقع دربخش 9 کرمان حوزه ثبت ملک  پلا
رفسنجان به ادرس اراضی محمد اباد میثم و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی سید 

عبدالمهدی خان رضوی. ) 140102124 (
46( آقای منصور اسماعیل خانی فرزند حسین درششدانگ باغ مشجرپسته به مساحت 1764.01 
ک شماره 76 فرعی مجزی شده از 46فرعی از1923 اصلی واقع دربخش 9 کرمان حوزه  مترمربع پلا
ثبت ملک رفسنجان به ادرس اراضی محمد اباد میثم و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی 

سید عبدالمهدی خان رضوی. ) 140102128 (
47( آقای منصور اسماعیل خانی فرزند حسین در ششدانگ باغ مشجر پسته به مساحت 11474.05 
ک شماره79 فرعی مجزی شده از 46فرعی از1923 اصلی واقع دربخش 9 کرمان حوزه  مترمربع پلا
ثبت ملک رفسنجان به ادرس اراضی محمد اباد میثم و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی 

سید عبدالمهدی خان رضوی. ) 140102127 (
48( آقای منصور اسماعیل خانی فرزند حسین در ششدانگ باغ مشجر پسته به مساحت 2129.71 
ک شماره77 فرعی مجزی شده از 46فرعی از1923 اصلی واقع دربخش 9 کرمان حوزه  مترمربع پلا
ثبت ملک رفسنجان به ادرس اراضی محمد اباد میثم و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی 

سید عبدالمهدی خان رضوی. ) 140102126 (
49( آقای منصور اسماعیل خانی فرزند حسین در ششدانگ باغ مشجر پسته به مساحت 3608.46 
ک شماره80 فرعی مجزی شده از 46فرعی از1923 اصلی واقع دربخش 9 کرمان حوزه  مترمربع پلا
ثبت ملک رفسنجان به ادرس اراضی محمد اباد میثم و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی 

سید عبدالمهدی خان رضوی. ) 140102125 (
50( آقای علی عسکری باقر ابادی فرزند علی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 850.5 مترمربع 
ک شماره 3فرعی از 1926اصلی واقع دربخش 9 کرمان بخش حوزه ثبت ملک رفسنجان به ادرس  پلا
اراضی باقر آباد  کبوترخان روستای وسیل ابادو حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی مصطفی 

هروی. ) 9901859 (
51( آقای حسین عسکری باقر ابادی فرزند غلامرضا در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 741.8 مترمربع 
ک شماره 2فرعی از1926 اصلی واقع در بخش 9کرمان  حوزه ثبت ملک رفسنجان به ادرس اراضی  پلا
کبوترخان روستای وسیل ابادو حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی مصطفی  باقر آباد 

هروی) 9901857 
52( آقای  محمد عسکری باقر ابادی فرزند غلامرضا درششدانگ یکبابخانه به مساحت 482.4 مترمربع 
ک شماره4 فرعی از1926 اصلی واقع در بخش 9کرمان  حوزه ثبت ملک رفسنجان به ادرس اراضی  پلا
کبوترخان روستای وسیل اباد و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی مصطفی  باقر آباد 

هروی.) 9901858 (
53( آقای هادی عسکری باقرآبادی فرزند غلامرضا درششدانگ یکبابخانه به مساحت 360.78مترمربع 
ک شماره 1 فرعی از 1926 اصلی واقع در بخش9 کرمان حوزه ثبت ملک رفسنجان به ادرس اراضی  پلا
کبوترخان روستای وسیل اباد و حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی مصطفی  باقر آباد 

هروی. ) 1400303 
54( خانم زهرا میرزامحمدی عباس آبادی فرزند حسین در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 352.78 
ک شماره 1199 فرعی مجزی شده از 61 فرعی از 1936 اصلی واقع در بخش 9 کرمان حوزه  مترمربع پلا
ثبت ملک رفسنجان راضی حیدر آباد به آدرس ماهونک خیابان شهید صدوق و حسب استشهاد محلی 

از مالکیت مالک رسمی مهدی معین. ) 140201186 (
ک شماره  55( خانم زهرا پورراوری فرزند محمد در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 400 مترمربع پلا
1159 فرعی مجزی شده از 144 فرعی  از1936 اصلی واقع در  بخش 9 کرمان حوزه ثبت ملک رفسنجان 
کبر )ع( شماره 5 و حسب  کوچه حضرت علی ا اراضی حیدر آباد به آدرس شهرک امام خمینی )ره( 

استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی حسین یوسفیان. ) 14010500 (
کبر ، آقای محمد کریمی علی آبادی فرزند حبیب  و آقای  56( آقای  محمدباقر کریمی علی آبادی فرزند ا
محمد بزرگ زاده مهدی آباد فرزند میرزاهاشم هرکدام به نسبت  دو دانگ مشاع از ششدانگ ساختمان 
ک شماره 552فرعی مجزی شده از 167 فرعی از1937  مرغداری. به مساحت 7853.46 مترمربع پلا
اصلی واقع دربخش 9 کرمان  حوزه ثبت ملک رفسنجان به ادرس روستای کریم اباد علیا و حسب استشهاد 

کبر احمدی. ) 14020204 ()14020202()14020206( محلی از مالکیت مالک رسمی علی ا
کبر در ششدانگ باغ پسته به مساحت 2405.54 مترمربع  57( آقای  رضا محمدی مهدی آبادی فرزند ا
ک شماره 546 فرعی مجزی شده از 336 فرعی از 1937 اصلی  واقع در بخش 9کرمان حوزه ثبت  پلا
ملک رفسنجان به ادرس اراضی کریم اباد علیاو حسب استشهاد محلی از مالکیت مالک رسمی حسن 

خیراندیش کمال ابادی. ) 14020508 (
58( خانم فاطمه السادات مسعود پور بهاء آبادی فرزند سید عباس و آقای محمدصادق یزدان پناه 
احمدآبادی فرزند محمد هرکدام به نسبت سه  دانگ مشاع ازششدانگ یکبابخانه به مساحت 270.46 
ک شماره536 فرعی مجزی شده از 310 فرعی از1952 اصلی واقع در بخش 9کرمان حوزه  مترمربع پلا
ثبت ملک رفسنجان به ادرس اراضی ماهونک خیابان ابوالفضل و حسب استشهاد محلی از مالکیت 

مالک رسمی محمد علی محمد خانی. ) 140101830 ()140101829(
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/08/24

         تاریخ انتشار نوبت دوم1402/09/09 
ک شهرستان رفسنجان مرتضی کاربخش- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
ششدانگ اعیانی یکباب  مغازه مشتمل بر طبقه فوقانی با عرصه وقف از موقوفه حاج باقری به مساحت 
ک شماره 4095 فرعی مجزی شده از 3110 فرعی از 1817 اصلی واقع در  بخش9  107.85مترمربع پلا
کرمان  حوزه ثبت ملک رفسنجان به آدرس خیابان نظام مهندسی و حسب استشهاد محلی از مالکیت 
گهی های مورخ 1402/05/18 و  مالک  رسمی  موقوفه حاج باقری ) باتوجه اشتباه در رای صادره در آ
1402/06/02 روزنامه رسالت و هفته نامه رفسنجان نوع ملک   به  اشتباه ششدانک اعیانی خانه قید 
گردیده  در صورتی که نوع ملک  ششدانگ اعیانی یکباب  مغازه مشتمل بر طبقه فوقانی می باشد  لذا 

مراتب تصحیح می گردد()140102138(
گهی اصلاحی در یک نوبت منتشر می شود چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت بنام  آ
گهی  اعتراض خود را  متقاضی فوق اعتراضی داشته باشند باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار این ا
ک رفسنجان تسلیم نمایند و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم   به اداره ثبت اسناد و املا

ً
کتبا

اعتراض می بایست دادخواست لازم در این خصوص را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این 
اداره ارسال نمایند.در غیر این صورت سند مالکیت طبق مقررات بنام متقاضی صادر خواهد شد.

گهی اصلاحی : 1402/08/24 تاریخ انتشار آ
ک شهرستان رفسنجان مرتضی کاربخش- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

آگهی انتقال شرکت سهامی خاص نوین پویا گستر سبز نور به شناسه ملی 
14010080862 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/02/20 محل 
شرکت از واحد ثبتی مشهد به آدرس استان مازندران، شهرستان نور، بخش 
مرکزی، روستای کاردگرکلا، کاردگرکلا، خیابان اصلی، خیابان نور-چمستان، 
پلاک 0، طبقه همکف به کدپستی: 4643323393 انتقال یافت و در مرجع ثبت 
شرکتها و موسسات غیر تجاری نور تحت شماره 2149 به ثبت رسیده است. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری نور )1604842(

 سیاست گذاری و ساماندهی
 حلقه مفقوده مسئله اتباع

ادامه از صفحه اول
حجم بالای ورودی اتباع از مرزهای شرقی در دو سال اخیر و عدم ثبت دقیق این 

افراد باعث شده تا هرگونه مدیریت و کنترل مهاجرین غیرممکن شود.
کنترل  در این راستا چند موضوع اهمیت اساسی دارد. ازجمله اینکه 

که  گیرد. البته این را باید بدانیم  مرزها باید با جدیت بیشتری صورت 
وضعیت مرزی با افغانستان به شکلی است که امکان صفر کردن ورودی 
عملا وجود ندارد. بااین حال لازم است اهتمام لازم در این زمینه صورت 
گیرد. برای نمونه گسترش همکاری با حکمرانان کنونی افغانستان امری 
اجتناب ناپذیر است. علاوه براین بازگرداندن مهاجرین غیرقانونی هم امری 
لازم است که مقدمه  آن ایجاد فرآیندهای قانونی شدن حضور مهاجرین 
موردنیاز کشور است. مهم است درک کنیم که اولا خروج کاملا مهاجرین 
که کشور در برخی  از کشور امکان پذیر نبوده و اساسا مطلوب نیست چرا
موضوعات نیازمند آنان هستند. ثانیا حضور غیرقانونی و غیرثبت شده  آنان 

ک خواهد بود. ثالثا باید براساس نیاز این افراد را ساماندهی  بسیار خطرنا
و مالیات لازم از آنان گرفته شود. رابعا کنترل موضوع از داخل افغانستان 

هم امری مهم است.
ازاین جهت باید به ظرفیت حضور این مهاجرین هم توجه شود. برخلاف 
گذاری کلان در کشور را  تصور عامه، برخی از افغانستانی ها توانایی سرمایه 
دارند که باید با استفاده از ابزارهای قانونی و در فرآیند مدیریت یکپارچه مورد 
بهره برداری قرار گیرد. همچنین ظرفیت عظیم فرهنگی این کشور با توجه 
به قرابت تاریخی آن باید مورداستفاده مسئولین امر قرار گیرد. حضور اساتید 

متعدد افغانستانی در فضای علمی کشور گواه همین امر است. 

تجربه کشورهای پیشرفته در این زمینه نشان از استفاده   عمیق از ظرفیت ها 
و کنترل و کاهش آسیب ها دارد. برای مثال کانادا برای سال آینده میلادی 
کرده تا حتی  اعداد دقیقی از هرگونه پذیرش مهاجر و پناه جو را مشخص 
کشورش راه ندهد. یا در ژاپن، تمامی  به اندازه یک نفر بیشتر از آن را در 
که باید توسط مهاجرین پر  شود از قبل مشخص شده. به ویژه  نیازهایی 
درزمینه  کارهای یدی که ژاپن باید از اتباع دیگر کشورها استفاده کند. در 
گذاری صورت گرفته که نخبگان حوزه  آی تی  امارات نیز نوعی از سیاست 
بتوانند به راحتی و با خانواده خود ویزای طلایی بگیرند اما در مقابل برای 
دیگر انواع مهاجرین شرایط دشوار و سختی پیش بینی شده است. این ها 

گذاری منسجم و ساماندهی معقول  نشان از اهمیت وجود یک سیاست 
گذاری دارد. ذیل آن سیاست 

اما تمامی این موارد منوط به ساماندهی اولیه مهاجرین به شکلی معقول 
و منطقی و همچنین کنترل ورودی از مرز است. اتفاقی که متأسفانه هنوز 

صورت نگرفته.
عدم مواجهه منطقی برای حل این مسئله از سوی دغدغه مندان و 
متولیان امر و همچنین برخی ناتوانی ها در عرصه مدیریتی باعث شده تا 
کشور نتواند به درستی از ظرفیت های موجود در این موضوع استفاده کند 

و جلوی مضرات آن را بگیرد.


